



ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA APERTURA DE LAS OFERTAS ECONÓMICAS Y CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VESTUARIO, CALZADO Y COMPLEMENTOS PARA EL PERSONAL DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DEL AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID PARA EL PERIODO 2016-2018

ASISTEN:

Presidente: Teresa Redondo Arranz (directora del Área de Medio Ambiente y Sostenibilidad).

Vocales:

Eduardo Asensio Abón (director de la Asesoría Jurídica General).

Juan Manuel Sanz Ruiz (técnico de la Intervención General Municipal).

Isabel Encinas de Frutos (técnico del Servicio de Limpieza).

Secretario: Juan-Antonio García Merino (técnico jurídico de la Secretaría Ejecutiva del Área de Medio Ambiente y Sostenibilidad).

Asiste también D. Pedro Pablo Baez Montero, en representación de "ITURRI, S.A. ".

En Valladolid a 15 de diciembre de 2016.

Siendo las catorce horas y quince minutos se constituye la Mesa de Contratación, compuesta por los asistentes señalados, al objeto de proceder a la apertura de las ofertas económicas y criterios evaluables mediante fórmula para contratar el suministro de vestuario, calzado y complementos para el personal del Servicio de Limpieza del Ayuntamiento de Valladolid para el periodo 2016-2018.

Previa lectura de los preceptos y demás particularidades del expediente, se invita a los asistentes a que manifiesten las dudas que se le ofrezcan o pidan las explicaciones que estimen oportunas.

No se produce manifestación alguna.

A continuación se da cuenta del resultado de la valoración de los criterios evaluables mediante juicio de valor presentados por los licitadores, con el siguiente resultado:



LOTE 1. GUANTES					
EMPRESA LICITADORA	GUANTES				OBSERVACIONES
	Grado ajuste del puño de 0 a 5	Nivel de desteridad alcanzado de 0 a 10	Ergonomía del producto de 0 a 5	PUNTOS TOTALES (DE 0 A 20 PUNTOS)	
SUMIBESA	(B) 3,75	(MB) 10	(B)3,75	17,5	
ITURRI, S.A.	(B) 3,75	(B) 7,5	(B) 3,75	15	
COMERCIAL ARILLA, S.L.					EXCLUIDA
COMERCIAL ULSA, S.A.	(MB) 5	(MB) 10	(B) 3,75	18,75	
TRANSDUERO, S.L.					EXCLUIDA
PREVENZIONA EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	® 2,5	0	(B) 3,75	6,25	

De conformidad con el informe, de fecha 12 de diciembre de 2016, las proposiciones para el lote 1 presentadas por “COMERCIAL ARILLA, S. L.” y “TRANSDUERO, S. L.” no cumplen con las prescripciones establecidas en el pliego técnico.

LOTE 2 - BOTA DE SEGURIDAD TIPO A					
EMPRESA LICITADORA	BOTA DE SEGURIDAD TIPO A			PUNTOS TOTALES (DE 0 A 40 PUNTOS)	OBSERVACIONES
	Presencia de elementos contra rozaduras de 0 a 10	Presencia de elementos reflectantes de 0 a 10	Ergonomía del producto (se valorara la presencia de elementos almohadillados y la flexibilidad de la bota) de 0 a 20		
XERTUM, S.L.					EXCLUIDA
ITURRI, S.A.	(MB)10	(B) 8	(B) 15	33	
COMERCIAL ARILLA, S.L.					EXCLUIDA
EKINSA, EQUIPAMIENTO INSTITUCIONAL, S.A.U.					EXCLUIDA
TRANSDUERO, S.L.	(R) 5	(MM) 0	(R) 14	19	
EL CORTE INGLES, S.A.					EXCLUIDA
CALZADOS JAVIER				0	EXCLUIDA
PREVENZIONA EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL					EXCLUIDA
GLOBAL IMAGEN TEXTIL, S.L.				0	EXCLUIDA



De conformidad con el informe, de fecha 12 de diciembre de 2016, las proposiciones para el lote 2 presentadas por "XERTIUM S. L.", COMERCIAL ARILLA, S. L.", "EKINSA EQUIPAMIENTO INSTITUCIONAL, S. A. U.", "EL CORTE INGLÉS, S. A.", "CALZADOS JAVIER", "PREVENZIONA EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL" Y "GLOBAL IMAGEN TEXTIL, S. L." son excluidas por que no cumplen con las prescripciones establecidas en el pliego técnico.

LOTE 3 - BOTA DE TRABAJO TIPO B					
EMPRESA LICITADORA	BOTA DE SEGURIDAD TIPO B			PUNTOS TOTALES (DE 0 A 40 PUNTOS)	OBSERVACIONES
	Presencia de elementos contra rozaduras de 0 a 10	Presencia de elementos reflectantes de 0 a 10	Ergonomía del producto (se valorara la presencia de elementos almohadillados y la flexibilidad de la bota) de 0 a 20		
SUMBESA	(R) 5	(MM) 0	(R) 12	17	
ITURRI, S.A.	(B) 8	(B) 8	(M) 4,5	20,5	
COMERCIAL ARILLA, S.L.					EXCLUIDA
COMERCIAL ULSA, S.A.	(MB) 10	(R) 5	(MB) 20	35	
EKINSA, EQUIPAMIENTO INSTITUCIONAL, S.A.U.	(R) 5	(MM) 0	(R) 12	17	
TRANSDUERO, S.L.	(R) 5	(MM) 0	(R) 14	19	
EL CORTE INGLES, S.A.	(R) 5	(MM) 0	(M) 4,5	9,5	
CALZADOS JAVIER					EXCLUIDA
PUBLIGER IGLESIAS Y NAVARRO, S.L.					EXCLUIDA
PREVENZIONA EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	(R) 5	(MM) 0	(M) 4,5	9,5	



De conformidad con el informe, de fecha 12 de diciembre de 2016, las proposiciones para el lote 3 presentadas por, "COMERCIAL ARILLA, S. L.", "CALZADOS JAVIER", y "PUBLIGER IGLESIAS Y NAVARRO, S. L." son excluidas por no cumplir con las prescripciones establecidas en el pliego técnico.

LOTE 4 - ZAPATO DE SEGURIDAD					
EMPRESA LICITADORA	ZAPATO DE SEGURIDAD			PUNTOS TOTALES (DE 0 A 30 PUNTOS)	OBSERVACIONES
	Presencia de elementos contra rozaduras de 0 a 5	Presencia de elementos reflectantes de 0 a 5	Ergonomía del producto (se valorará la presencia de elementos almohadillados y la flexibilidad del zapato) de 0 a 20		
XERTUM, S.L.	(MB) 5	(B) 4,5	(MB) 20	29,5	
SUMBESA	(R) 3,5	(MM) 0	(M) 7	10,5	
ITURRI, S.A.	(R) 3,5	(MB) 5	(M) 7	15,5	
COMERCIAL ULSA, S.A.	(B) 3,75	(B) 4,5	(B) 15	23,25	
EKINSA, EQUIPAMIENTO INSTITUCIONAL, S.A.U.	(M) 1,5	(MM) 0	(M) 6	7,5	
TRANSDUERO, S.L.	(B) 4	(MM) 0	(B) 15	19	
EL CORTE INGLES, S.A.	(R) 3,5	(MM) 0	(M) 6	9,5	
CALZADOS JAVIER	(B) 4	(B) 4,5	(B) 15	23,5	
PUBLIGER IGLESIAS Y NAVARRO, S.L.	(M) 1,5	(R) 2,5	(M) 6	10	
PREVENZIONA EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	(B) 3,75	(B) 4,5	(B) 15	23,25	
GLOBAL IMAGEN TEXTIL, S.L.	(R) 2,5	(MB) 5	(M) 7	14,5	

LOTE 5 - POLOS, PANTALONES, CHALECO Y CHAQUETA				
EMPRESA LICITADORA	POLOS, PANTALONES, CHALECO Y CHAQUETA		PUNTOS TOTALES (DE 0 A 30 PUNTOS)	OBSERVACIONES
	Estética de la prenda (se valorará el diseño de la prenda, calidad del bordado, serigrafía, y el diseño de las distintas prendas del lote) de 0 a 15	Protección frente a los rayos ultravioletas de la prenda de 0 a 15		
TRANSDUERO, S.L.	(B) 12	(MB) 15	27	



LOTE 7 - ANORAK ALTA VISIBILIDAD				
EMPRESA LICITADORA	ANORAKALTA VISIBILIDAD		PUNTOS TOTALES (DE 0 A 30 PUNTOS)	OBSERVACIONES
	Estética de la prenda (se valorará el diseño de la prenda, calidad del bordado, serigrafía, y el diseño de las distintas prendas del lote) de 0 a 15	Ergonomía (se valorarán aquellas prestaciones que mejoren el uso de la prenda) de 0 a 15		
TRANSDUERO, S.L.	(MB) 15	(B) 12	27	

LOTE 8 - TRAJE DE AGUA DE ALTA VISIBILIDAD			
EMPRESA LICITADORA	TRAJE DE AGUA DE ALTA VISIBILIDAD	PUNTOS TOTALES (DE 0 A 10 PUNTOS)	OBSERVACIONES
	Ergonomía (se valorarán aquellas prestaciones que mejoren el uso de la prenda) de 0 a 10		
DANI HOMBRE			EXCLUIDA
TRANSDUERO, S.L.	(B) 8	8	

De conformidad con el informe, de fecha 12 de diciembre de 2016, las proposiciones para el lote 8 presentadas por, "DANI HOMBRE" es excluida por no cumplir con las prescripciones establecidas en el pliego técnico.

LOTE 9 - PANTALON, CAMISA Y JERSEY				
EMPRESA LICITADORA	PANTALON, CAMISA Y JERSEY		PUNTOS TOTALES (DE 0 A 30 PUNTOS)	OBSERVACIONES
	Confección y remates de dobladillo y costuras de 0 a 15	Ergonomía (se valorarán aquellas prestaciones que mejoren el uso de la prenda) de 0 a 15		
DANI HOMBRE	(B) 12	(B) 12	24	

El lote n.º 6 queda desierto.

El criterio de valoración del lote n.º 10 es el precio.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 40.2.b) del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, a los licitadores que han sido excluidos en alguno de los lotes en los que han presentado oferta, pueden interponer recurso especial en materia de contratación, en el plazo de quince días hábiles, ante el Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León.

A continuación se procede a la apertura de los sobres correspondientes a las ofertas económicas y criterios evaluables mediante fórmula, con el siguiente resultado:



- **“XERTIUM, S. L.”:**

Lote n.º 4:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato: ----- 10.400 €.
I.V.A.: ----- 2.184 €.
Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato: -----32 €.
I.V.A.: -----: ----- 6´72 €.

- **“SUMIBESA”:**

Lote n.º 1:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato: ----- 27.914´40 €.
I.V.A.: ----- 5.862´02 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato:

Guante piel flor: 2´25 € (I.V.A. excluido). I.V.A.: 0´47 €.

Guante de nitrilo: 1´46 € (I.V.A. excluido). I.V.A.: 0´307 €.

Guante de nylon 0´76 € (I.V.A. excluido). I.V.A.: 0´16 €.

Lote n.º 3:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato: ----- 6.900 €.
I.V.A.: ----- 1.449 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato:

Bota de seguridad tipo B: 23´00 € (I.V.A. excluido). I.V.A.: 4´83 €.

Lote n.º 4:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato: ----- 8.970 €.
I.V.A.: ----- 1.883´70 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato:

Zapato de seguridad 29´90 € (I.V.A. excluido). I.V.A.: 6´28 €.

Lote n.º 10:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato: ----- 8.280 €.



I.V.A.: ----- 1.738'80 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato:

Conjunto de buff cubrecuello y gorra 6'90 € (I.V.A. excluido). I.V.A.: 1'45 €.

-“ITURRI, S. A.”

Lote n.º 1:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato para el lote 1: 39.186 €.

I.V.A.: ----- 8.229'06 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato para el lote 1:

Guante trabajo tipo “A” ----- 3'45 €.

Guante trabajo tipo “B” ----- 1'52 €.

Guante trabajo tipo “C” ----- 0'90 €.

I.V.A. excluido, al que se añadirá el siguiente I.V.A.:

Guante trabajo tipo “A” ----- 0'72 €.

Guante trabajo tipo “B” ----- 0'32 €.

Guante trabajo tipo “C” ----- 0'19 €.

Otros criterios valorables mediante fórmula matemática:

Guante trabajo tipo “B”: Guante de nitrilo mod.27-602.

Solicitado 2221-grado de protección mecánica del guante ofertado: 4221.

Lote n.º 2:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato para el lote 2: 48.490 €.

I.V.A.: ----- 10.182'90 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato para el lote 2:

Bota de seguridad tipo A 227834 PSH NEW CASUAL BP-851... 37'30 € (I. V. A excluido). I.V.A.: 7'83 €.

Otros criterios valorables mediante fórmula matemática:

Peso de la bota de la talla 42: 560 grs.

Absorción de energía en la zona del tacón: 25 julios s/.

Lote n.º 3:



Precio total de las prestaciones objeto del contrato para el lote 3: ----- 7.209 €.
I.V.A.: ----- 1.513'89 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato para el lote 3:

Bota de seguridad tipo B 221545 PSH NEW LIGHT 324:----- 24'03 €. (I.V.A. excluido).
I.V.A.: 5'05 €.

Otros criterios valorables mediante fórmula matemática:

Peso de la bota de la talla 42: 590 grs.

Absorción de energía en la zona del tacón: 35 julios s/.

Lote n.º 4:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato para el lote 4: ---- 8.924'50 €.
I.V.A.: ----- 1.874'15 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato para el lote 4:

Zapato de seguridad 227832 PSH NEW PREMIUM ZP-802: ----- 27'46 €.
I. V. A.: ----- 5'77 €.

-“COMERCIAL ARILLA, S.L.”

Lote n.º 4:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato: ----- 6.954'35 €.
I.V.A.: ----- 1.460'41 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato:

Zapato de seguridad: ----- 21'40 €.
I.V.A.: ----- 4'49 €.

-“COMERCIAL ULSA, S. A.”

Lote n.º 1:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato: ----- 8.310,00 €.
I.V.A.: ----- 1.745'10 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato:

Guante de trabajo tipo A piel flor: (3.000 unidades) ----- 1'89 €. (I.V.A. excluido).



Guante de trabajo tipo B (nitrilo): (1.500 unidades) ----- 1'52 €. (I.V.A. excluido).
Guante de trabajo tipo C (nylon): (480 unidades) ----- 0'75 €. (I.V.A. excluido).

Lote n.º 3:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato: ----- 2.690'00 €.
I.V.A.: ----- 564'90 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato:

Bota de seguridad tipo B:
100 unidades. Precio unidad 26'90 €. (I.V.A. excluido).

Lote n.º 4:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato: ----- 2.641'00 €.
I.V.A.: ----- 554'61 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato:

Zapato de seguridad
100 unidades. Precio unidad 26'41 €. (I.V.A. excluido).

Lote n.º 10:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato: ----- 3.040'00 €.
I.V.A.: ----- '638'40 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato:

Conjunto de buff y gorra y visera
400 unidades. Precio unidad 7'60 €. (I.V.A. excluido).

“EQUIPAMIENTO INSTITUCIONAL, S. A. U. (“EKINSA”)

Precio total de las prestaciones objeto del contrato para el lote 3: --- 6.978'00 €.
I.V.A.: -----1.465'38 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato para el lote 3: ---- 23'26 €.
I.V.A.: ----- 4'88 €.

Otros criterios de valoración mediante fórmula matemática para el Lote 3:
NIVEL DE PROTECCIÓN.- S3+SRC+E.

Precio total de las prestaciones objeto del contrato para el lote 4: -- 11.160'50 €.



I.V.A.: -----2.343'70 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato para el lote 4: ---- 34'34 €.

I.V.A.: ----- 7'21 €.

Otros criterios de valoración mediante fórmula matemática para el Lote 4:
NIVEL DE PROTECCIÓN.- S3+CI+HI+SRC+FO+E.

-“DANI HOMBRE”

Lote n.º 9:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato (Lote n.º 9): -----6.510'00 €.

I.V.A.: ----- 1.367'10 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato:

Se detalla en el cuadro siguiente:

PRENDAS	PRECIO SIN I.V.A	Nº. DE PRENDAS	TOTAL SIN I.V.A.	TOTAL I.V.A.	TOTAL ABSOLUTO
AÑO 2016					
LOTE 9					
Pantalon azul marino de invierno	22,75 €	15	341,25 €	71,66 €	412,91 €
Pantalon azul marino de verano	22,50 €	30	675,00 €	141,75 €	816,75 €
Camisa manga corta azul celeste	12,00 €	15	180,00 €	37,80 €	217,80 €
Camisa manga larga azul celeste	12,50 €	15	1.196,25 €	251,21 €	1.447,46 €
Jersey azul marino	21,00 €	15	2.392,50 €	502,43 €	2.894,93 €

PRENDAS	PRECIO SIN I.V.A	Nº. DE PRENDAS	TOTAL SIN I.V.A.	TOTAL I.V.A.	TOTAL ABSOLUTO
AÑO 2017					
LOTE 9					
Pantalon azul marino de invierno	22,75 €	30	682,50 €	143,33 €	825,83 €
Pantalon azul marino de verano	22,50 €	15	337,50 €	70,88 €	408,38 €
Camisa manga corta azul celeste	12,00 €	15	180,00 €	37,80 €	217,80 €
Camisa manga larga azul celeste	12,50 €	15	1.200,00 €	252,00 €	1.452,00 €
Jersey azul marino	21,00 €	15	2.400,00 €	504,00 €	2.904,00 €

PRENDAS	PRECIO SIN I.V.A	Nº. DE PRENDAS	TOTAL SIN I.V.A.	TOTAL I.V.A.	TOTAL ABSOLUTO
AÑO 2018					
LOTE 9					
Pantalon azul marino de invierno	22,75 €	15	341,25 €	71,66 €	412,91 €
Pantalon azul marino de verano	22,50 €	15	337,50 €	70,88 €	408,38 €
Camisa manga corta azul celeste	12,00 €	15	180,00 €	37,80 €	217,80 €
Camisa manga larga azul celeste	12,50 €	15	858,75 €	180,34 €	1.039,09 €
Jersey azul marino	21,00 €	15	1.717,50 €	360,68 €	2.078,18 €

RESUMEN AÑOS

AÑO 2016

AÑO 2017

AÑO 2018

	TOTAL SIN I.V.A.	TOTAL I.V.A.	TOTAL ABSOLUTO
	2.392,50 €	502,43 €	2.894,93 €
	2.400,00 €	504,00 €	2.904,00 €
	1.717,50 €	360,68 €	2.078,18 €
TOTAL	6.510,00	1.367,10	7.877,10



Lote n.º 10:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato (Lote n.º 10): -----5.580'00 €.

I.V.A.: ----- 1.171'80 €

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato: ----- 4'65 €.

I.V.A.: ----- 0'98 €.

-“TRANSDUERO, S. L.”

Lote 2:

Bota de seguridad tipo A:

Precio unitario: 31'31 €. 1.300 pares/3 años.

I.V.A.: 6'58 €.1.300 pares/3 años.

Total lote n.º 2 (3 años):

Total neto: 40.703'00 €.

Total I.V.A.: 8.547'63 €.

Total presupuesto: 49.250'63 €.

Lote 3:

Bota de seguridad tipoB:

Precio unitario: 21'02 €. 300 pares/3 años.

I.V.A.: 4'41 €.300 pares/3 años.

Total lote n.º 3 (3 años):

Total neto: 6.306'00 €.

Total I.V.A.:1.324'26 €.

Total presupuesto: 7.630'26 €.

Lote 4:

Zapato de seguridad:

Precio unitario: 24'01 €. 325 pares/3 años.

I.V.A.: 5'04 €.325 pares/3 años.

Total lote n.º 4 (3 años):



Total neto: 7.803'25 €.
Total I.V.A.:1.638'68 €.
Total presupuesto: 9.441'93 €.

Lote 5:

Polo bicolor manga larga

Precio unitario: 26'33 €. 1.900 unidades/3 años.
I.V.A.: 5'53 €.1.900 unidades/3 años.
Polo bicolor manga corta

Precio unitario: 20'17 €. 2.300 unidades/3 años.
I.V.A.: 4'24 €.2.300 unidades/3 años.

Pantalón alta visibilidad verano.

Precio unitario: 19'95 €. 2.100 unidades/3 años.
I.V.A.: 4'19 €.2.100 unidades/3 años.

Pantalón alta visibilidad invierno.

Precio unitario: 30'44 €. 1.600 unidades/3 años.
I.V.A.: 6'39 €. 1.600 unidades/3 años.

Chaleco alta visibilidad.

Precio unitario: 28'85 €. 780 unidades/3 años.
I.V.A.: 6'06 €. 780 unidades/3 años.

Polo manga larga azul.

Precio unitario: 26'34 €. 90 unidades/3 años.
I.V.A.: 5'53 €. 90 unidades/3 años.

Polo manga corta azul.

Precio unitario: 26'34 €. 90 unidades/3 años.
I.V.A.: 5'53 €. 90 unidades/3 años.

Pantalón azul verano

Precio unitario: 18'86 €. 90 unidades/3 años.
I.V.A.: 3'96 €. 90 unidades/3 años.



Pantalón azul invierno

Precio unitario: 32'74 €. 90 unidades/3 años.

I.V.A.: 6'88 €. 90 unidades/3 años.

Cazadora azul marino.

Precio unitario: 28'78 €. 60 unidades/3 años.

I.V.A.: 6'04 €. 60 unidades/3 años.

Total lote n.º 5 (3años).

Total neto: 220.202'70 €.

Total I.V.A.: 46.242'57 €.

Total presupuesto: 266.445'27 €.

Lote 7:

Anorak alta visibilidad

Precio unitario: 57'96 €.

I.V.A.: 12'17 €.

Total lote n.º 7 (3 años).

Total neto: 35.355'60 €.

I.V.A.: 7.424'68 €.

Total presupuesto: 42.780'28 €.

Lote 8:

Traje de agua alta visibilidad

Precio unitario: 47'94 € x 500 unidades/3 años.

I.V.A.: 10'07 €.500 unidades/3 años.

Total lote n.º 8 (3 años).

Total neto: 23.970 €.

Total I.V.A.: 5.033'70 €.

Total presupuesto: 29.003'70 €.

El orden de preferencia de adjudicación de lotes es.

1.- Lote 5.

2.- Lote 2.



- 3.- Lote 1.
- 4.- Lote 4.
- 5.- Lote 7.
- 6.- Lote 3.
- 7.- Lote 8

-“EL CORTE INGLÉS, S.A.”.

Lote 3:

Precio de las prestaciones objeto del contrato para el lote 3: -----7.500'00 €.
I.V.A.: ----- 1.575'00 €

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato para el lote 3:
Bota de seguridad tipo B: 25'00 € (I.V.A. excluido), I. V .A. 5'25 €.

Lote 4:

Precio de las prestaciones objeto del contrato para el lote 4: -----5.850'00 €.
I.V.A.: ----- 1.228'50 €

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato para el lote 4:
Zapato de seguridad: 18'00 € (I.V.A. excluido), I. V .A. 3'78 €.

-“CALZADOS JAVIER”

Lote 4

Precio de las prestaciones objeto del contrato para el lote 4: -----8.872'50 €.
I.V.A.: ----- 1.863'23 €

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato para el lote 4:
Zapato de seguridad: 27'30 € (I.V.A. excluido), I. V .A. 5'73 €.

-“PUBLIGER IGLESIAS Y NAVARRO, S. L.”

Lote 4

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato para el lote 4 “zapato de seguridad”: 6.354'00 €. I. V. A.: 1.334'34 €.



-“PREVENZIONA EQUIPOS DE PREVENCIÓN INDIVIDUAL”

Lote 1:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato: ----- 5.970 €.
I.V.A.: -----1.253'70 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato para el guante piel flor.
Lote 1: 1'99 €, I.V.A.: 0'42 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato para el guante de guante
de nitrilo. Lote 1: 1'49 €. I.V.A.: 0'31 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato para el guante nylon. Lote
1: 0'84. I.V.A.: 0'18 €.

Lote 3:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato para el lote 3: ----- 2.295 €.
I.V.A.: ----- 481'95 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato para el lote 3: 22'95 € (I.
V.A. excluido) I.V.A.: 4'82 €.

Lote 4:

Precio total de las prestaciones objeto del contrato para el lote 4: ----- 2.895 €.
I.V.A.: ----- 607'95 €.

Precio unitario de las prestaciones objeto del contrato para el lote 4: 28'95 € (I.
V. A. excluido) I.V.A.: 6'08 €.

-“GLOBAL IMAGEN TEXTIL, S. L.”

Precio total de las prestaciones objeto del contrato para el lote 4: -- 10.611'25 €.
I.V.A.: ----- 2.228'36 €.

Posteriormente se invita a los licitadores asistentes a que expongan cuantas reclamaciones o reservas estimen oportunas contra el acto celebrado.

El sr. Baez Montero, en representación de “ITURRI, S. A. “, solicita que se analice la documentación técnica presentada por “TRANSDUERO, S. L.” para los lotes 5, 7 y 8 y que la misma sea anterior a la finalización del plazo de presentación de ofertas.



A la vista del contenido, la presidente de la Mesa de Contratación ordena que se envíen las proposiciones para que se proceda a su estudio conforme a los criterios aplicables.

A continuación se levanta el acto, del que se extiende la presente acta, que firma la presidente, de lo que yo, el Secretario, doy fe.

**LA PRESIDENTE DE LA
MESA DE CONTRATACIÓN**

(Firmado el original)

**EL SECRETARIO DE LA
MESA DE CONTRATACIÓN**

(Firmado el original)

Teresa Redondo Arranz

Juan-Antonio García Merino